

## **SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI SPORTU, TURYSTYKI I WYPOCZYNKU W 2009 ROKU**

Komisja Sportu, Turystyki i Wypoczynku RM Lublin V kadencji w 2009 roku odbyła 17 posiedzeń, obradując w następującym składzie osobowym: radny Leszek Daniewski, radny Zdzisław Drozd, radny Piotr Gawryszczak, radny Wojciech Krakowski, radny Dariusz Piątek, radny Dariusz Sadowski, radny Krzysztof Siczek, radna Monika Wac, radny Piotr Więckowski (Przewodniczący Komisji) oraz radna Sabina Włodek. Frekwencja na posiedzeniach Komisji w okresie sprawozdawczym wyniosła 87%. Do końca 2009 roku Komisja zaopiniowała 28 projektów uchwał, przyjęła 19 wniosków oraz 6 dezyderatów do Prezydenta Miasta.

Swoją pracę w 2009r. Komisja rozpoczęła od wyboru preferencji, dotyczących podziału środków finansowych na poszczególne dyscypliny sportowe w ramach wspierania rozwoju sportu kwalifikowanego w 2009 roku. Następstwem opinii Komisji w tym zakresie była debata na temat sytuacji, w jakiej znajduje się lubelski sport żużlowy – jedna z preferowanych dyscyplin (przeprowadzona na posiedzeniu komisji z udziałem przedstawicieli lubelskich klubów żużlowych). Kolejnym krokiem ze strony Komisji w procesie podziału środków na sport kwalifikowany było zaopiniowanie propozycji podziału środków finansowych na konkretne kluby sportowe na I i na II półrocze 2009r. (Komisja występowała z wnioskami dot. sposobu podziału środków).

W ciągu całego roku Komisja rozpatrywała i opiniowała projekty uchwał, dotyczące spraw z zakresu działania komisji, np.: wprowadzenia do planu inwestycji miejskich w latach 2009-2011 budowy krytej pływalni przy ul.Łabędziej 2-4 w Lublinie, zmiany uchwały w sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2009-2015, wyrażenia zgody na użycie nazwy własnej miasta Lublin w znaku towarowym – oznaczeniu „SPR Lublin Sportowa Spółka Akcyjna”, przystąpienia Gminy Lublin do stowarzyszenia pod nazwą Organizacja Turystyczna „Szlak Jagielloński”, współdziałania z innymi powiatami przy realizacji projektu pn. Promocja markowego produktu turystycznego Lubelszczyzny „Kajakiem po Bystrzycy i Wieprzu”, finansowania realizacji projektu „Budowa zespołu krytych pływalni przy Al.Zygmuntowskich 4 w Lublinie.” Komisja rozpatrywała też projekty uchwał w sprawie zmiany uchwały dot. finansowego wspierania rozwoju sportu kwalifikowanego i ustanowienia stypendiów oraz w sprawie uchwalenia programu współpracy Miasta Lublin z organizacjami pozarządowymi.

Komisja poświęciła dużo czasu na debatę nad przygotowanym przez zespół roboczy członków Komisji projektem nowej uchwały w sprawie przyznawania stypendiów sportowych. Wynikiem pracy Komisji było przyjęcie takiego projektu i przekazanie go do zaopiniowania przez Prezydenta Miasta (Wydział Sportu, Turystyki i Wypoczynku), Radę Sportu i radców prawnych.

Komisja rozpatrywała i opiniowała projekty geodezyjne, związane z funkcją sportową, dotyczące: wyrażenia zgody na oddanie w najem i dzierżawę nieruchomości stanowiących własność miasta, a znajdujących się w trwałym zarządzie MOSiR „Bystrzyca”, przekazania takich nieruchomości w trwały zarząd MOSiR „Bystrzyca” czy też wyrażenia zgody MOSiR-owi na wydzierżawienie administrowanych nieruchomości.

Komisja opiniowała również projekty uchwał, dotyczące gospodarki finansowej miasta, w sprawie: zmian w budżecie miasta na 2009 rok, założeń do budżetu na rok 2010, utworzenia rachunków dochodów własnych czy też wydatków budżetu miasta, które nie wygasają z upływem roku budżetowego.

W końcu I kwartału 2009r. Komisja rozpatrzyła i zaopiniowała Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Lublin za 2008r. w działach „Kultura fizyczna i sport” oraz „Turystyka”, zaś po I kwartale Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta Lublin w 2008r.

Komisja przyjmowała Informację na temat organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży oraz podziału środków na zajęcia sportowo-rekreacyjne w szkołach w okresie ferii zimowych.

Jednym z głównych tematów posiedzeń Komisji było omówienie pozycji Lublina jako stolicy województwa w sporcie dzieci i młodzieży.

W ciągu całego okresu sprawozdawczego Komisja zapoznawała się z działalnością i problemami, rozpatrywała pisma i wnioski działających w Lublinie klubów i stowarzyszeń sportowych, których przedstawiciele byli zapraszani na posiedzenia Komisji. Członkowie Komisji zapoznali się z działalnością: Młodzieżowego Klubu Piłkarskiego „Koziołek” (Komisja wniosowała do Prezydenta Miasta o wydzierżawienie na okres 20-u lat MKP „Koziołek” terenu przy ul.Rusałka pod budowę boisk sportowych), lubelskich klubów żużlowych (podczas debaty dot. lubelskiego żużla) i Miejskiego Towarzystwa Pływackiego „Lublinianka”.

Komisja odbywała też wizje lokalne w terenie. Zapoznawała się na miejscu ze stanem przygotowania do sezonu letniego ośrodków wypoczynkowych nad Zalewem Zemborzyckim, w tym basenów kąpielowych na terenie OW „Wrotków”, przy czym członkowie Komisji odbyli przejażdżkę rowerami leśnym odcinkiem ścieżki rowerowej. Komisja dokonała też wizji lokalnej, zapoznając się z przebiegiem prac przy budowie Ośrodka Sportów Terenowych przy ul.Janowskiej.

Komisja wybierała ze swego składu przedstawicieli do składu komisji, opiniującej wnioski w sprawie przyznania Nagrody Miasta Lublin dla trenerów i działaczy zasłużonych w osiąganiu przez zawodników wysokich wyników sportowych. Następnie opiniowała projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Nagrody Miasta Lublin przyznającej ww. nagrodę.

Komisja opiniowała kandydatury Przewodniczącego Rady Miasta do składu Kapituły Nagrody Miasta Lublin, przyznającej nagrodę za osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej i sportu za rok 2008, opiniując następnie projekt uchwały w sprawie powołania Kapituły.

W grudniu Komisja określiła swoje preferencje i dyscypliny, jakie powinny być preferowane przy podziale środków na kluby sportowe w ramach wspierania sportu kwalifikowanego w 2010 roku. Komisja rozpatrzyła też wniosek Fundacji Lubelskie Centrum Żeglarstwa w sprawie wydzierżawienia na czas określony 30 lat nieruchomości przy ul.Krężnickiej i Żeglarskiej pod budowę nowoczesnego ośrodka żeglarskiego. Komisja rozpatrywała też potrzebę remontu hali lekkoatletycznej przy Zespole Szkół Elektronicznych, zwracając się z dezyderatem do Prezydenta Miasta o zabezpieczenie środków finansowych na jej modernizację.

Swoją działalność w 2009r. Komisja zakończyła pracą nad projektem budżetu na rok 2010. W wyniku analizy projektu przyjęty został 1 wniosek oraz 2 dezyderaty w sprawie wprowadzenia zmian. Zgłoszono przy tym 11 wniosków mniejszości. Sam projekt wraz z autopoprawką został zaopiniowany na posiedzeniu Komisji w dn. 15 grudnia 2009r.

  
**Przewodniczący Komisji**  
**Piotr Więckowski**